
 

 

Prot. ___________ Caserta, _____________  

 

Spett.le 
Albo 
WEB 

  
 
 

OGGETTO: Esame di Stato – Commissioni per esami preliminari ed integrazioni ai Consigli di Classe. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.L. 8 aprile 2020, n.22 recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio 
dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli Esami di Stato”; 

VISTO  il D.lgs. 13 aprile 2017 n.62 recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed Esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i) 
della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA  la Ordinanza 16 maggio 2020 n.10 concernente gli Esami di Stato del Secondo ciclo di istruzione per 
l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA  la Ordinanza 27 giugno 2020 n.41 concernente gli esami di idoneità, integrativi e preliminari e la 
sessione straordinaria dell’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’anno 
scolastico 2019/2020; 

VISTO  l’elenco dei candidati esterni assegnati a questa istituzione scolastica dall’USR Campania; 

VISTA  la composizione numerica per ciascun indirizzo delle classi quinte per l’a.s. 2029/2020; 

VISTA  l’assegnazione dei candidati esterni alle commissioni; 

VISTO  il curriculum dei candidati esterni; 

PREMESSO CHE le ciascuna commissione è composta dall’intero consiglio di classe cui i candidati esterni 
sono assegnati; 

PREMESSO CHE il consiglio di classe è integrato, ove necessario, dai docenti delle discipline insegnate 
nell’anno precedente l’ultimo, 

DECRETA 

le commissioni per gli esami preliminari sono composte da tutti i docenti dei rispettivi Consigli di classe (con 
esclusione dei docenti di sostegno e del docente di insegnamento della Religione Cattolica) cui i candidati 
esterni sono assegnati; le commissioni sono altresì integrate con i docenti delle discipline insegnate negli 
anni precedenti come da tabella che segue. 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " MATTEI " - C.F. 80004830610 C.M. CEIS022004 - ISTMAT - ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI

Prot. 0001969/U del 30/06/2020 13:20:42V.4 - Cursus studiorum



 

 

 

COMMISSIONE 
D’ESAME 

CONSIGLIO 
DI CLASSE 

INDIRIZZO DOCENTI che integrano il 
Consiglio di classe per gli 
esami preliminari 

DISCIPLINE 

CEIP02003 DS 
IP02 – Servizi 
socio sanitari 

 
La Rana Carmelina 
 
Violetti Vincenzo Salvatore 
 

 
Educazione musicale 
 
Metodologie operative 

CEIPAV001 ATV 
IPAV – 
Produzioni 
Audiovisive 

 
Cicala Elda 
 
De Carlo Giuseppe 
 
Montano Giuseppina 
 

 
Diritto e Economia 
 
Chimica 
 
TIC 

CEIPAV001 

AT 
IPAV – 
Produzione 
audiovisive 

 
Cicala Elda 
 
De Carlo Giuseppe 
 
Montano Giuseppina 
 

 
Diritto e Economia 
 
Chimica 
 
TIC AM 

IPTS – 
Produzioni tessili 
sartoriali 

CEIPCP001 AG 

IPCP – 
Promozione 
Commerciale 
Pubblicitaria 

 
Iaccarino Vincenzo 
 
Masi Daniela 
 
Di Gregorio Piaclara 
 
Mezzullo Filomena 
 

 
Geografia 
 
Diritto e economia 
 
Scienze integrate 
 
TIC 

CEIPCP001 AL LI10 - Grafica 

 
Di Marco Maria Rosaria 
 

 
Discipline plastiche e 
scultoree 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Roberto Papa 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 


